
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

Název veřejné zakázky:  2 ks RTG přístroje stacionární a 1 ks pojízdný RTG přístroj 
pro Svitavskou nemocnici 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 15. května 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 
následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 

 Dotaz č. 1 
Pasáž v ZD: přílohač.5 ZD, technická specifikace, str. 1 
Nejasnost se týká požadavku: – nastavování pozice RTG zářiče Zadavatel ve svých 
technických požadavcích v úvodu jasně uvádí, že požaduje „ Skiagrafický RTG komplet 
nejvyšší kvalitativní a výkonnostní třídy pro přímou digitální skiagrafii … při maximální možné 
míře automatizace činností “. V tomto kontextu je v řádku 7 tabulky požadováno 
„Automatické sledování a nastavování vzájemné pozice detektoru a RTG zářiče, 
automatické pohyby dle orgánové automatiky“. 
Chceme se tímto ujistit, že předchozími dotazy a odpověďmi není nijak dotčen požadavek 
na automatické nastavování pozice RTG zářiče dle orgánové automatiky. 
Může nám Zadavatel potvrdit, že jeho požadavek na automatické nastavování pozice RTG 
zářiče dle orgánové automatiky je stále požadován? 

 
Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje, že dotazovaný  požadavek na automatické nastavování pozice RTG zářiče dle 
orgánové automatiky je stále Zadavatelem požadován. 
 
Dotaz č. 2 
Pasáž v ZD: přílohač.5 ZD, technická specifikace, str. 3 
Nejasnost se týká požadavku: – volný bezdrátový voděodolný detektor 



 
 
Přestože se požadavek na voděodolnost detektoru jeví srozumitelným, tak vzhledem ke spekulativním 
postojům některých dodavatelů se chceme ujistit, že voděodolností detektoru má Zadavatel na mysli 
voděodolnost celého detektoru, zejména pak konektoru a baterie, a nikoli pouze vrchní-přední části 
detektoru. A že takováto voděodolnost má být deklarována výrobcem detektoru a vztahuje se na všechny 
volné detektory. 
Může nám Zadavatel potvrdit, že požadavku na voděodolnost detektoru rozumíme správně? 
 

   Odpověď: 
Dodavatel nerozumí požadavku zadavatele na voděodolnost detektoru zcela správně. Vzhledem k tomu, 
že by konkretizací daného požadavku voděodolnosti mohlo dojít omezení některých potenciálních 
dodavatelů, Zadavatel sděluje, že požaduje dodržet technické specifikace týkající se voděodolnosti 
uvedené v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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